dictu8 ... in examine sic strenue et honorifice se habuit, quod ab

omnibus nemine discrepante promeruit publico approbari et ideo dabat

sibi dictns . , . auctoritate domini archiepiscopi predicti pro tunc pre-

sente [sic] licenciam recipiendi insignia doctoratus quandocunque pla-

ceret, quibos sic peractis et dictis nominatus dominus Cunsso petebat

sibi per me publicum notarium subscriptum fieri unum vel plura pu-

blics instrumenta. Acta sunt hec oc. . .

.

2. lnterrogaeio testium.

Nota, quod primo interrogari debet testis, an sit commensalis

el consanguineus vel de familia, ac citatus ad iudicium, an plus

fayeat uni parti quam alteri, an venit instructus facere testimonium,

an concordavit cum suis testibus super testimonio offerendo. Item

quomodo scit ilia esse vera, utrum presens interfuit, vidit vel audivit

et qulbus presentibus hoc factum fuit Item quo anno, die, mense,

hora et loco, ubi et a quibus audivit, sive persone fuerint graves(?)

vel leves(?), an amici vel inimici et quociens audivit et qui fuerint

presenter Item si audivit ante litem vel post et an sponte vel libere

contraxerit, an invitus vel coactus, an subornacione annuli(?) etc. [sic].

3. Artieuloi quomodo magister Luderus habuit quendam in cura.

Hermannus testis productus iuravit et interrogates, an constaret

sibi, quod magister Luderus de Stadis 1
) curasset quendam cyro-

) Admissus ad licentiam a. 1379 Idas Februarii (v: Monumenta Univ.

Prag. L pag. 184.).

r
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logum l
) in domo Frostlini cyrologi, respondit, quod sic. Interrogates,

quomodo vol quare curasset, respondit, quod magister Luderus stetisset

in expensis cum predicto Frostlino et sic de mane et de vespere

servassent urinam ipsius cyrologi, ut illam iudicaret et addidit, quando

magister Luderus vidisset urinam, . tunc statim cum quodam famulo

ipsius cyrologi, qui adhuc vivit, intrasset cameram pacientis et quid

ibi egerint seu practicaverint, ibi non interfuit. Interrogates, quo-

ciens vidisset urinam et quociens visitasset eum, respondit, quod

aliquociens sc. 4. per octo dies, sed tamen debitum numerum ignorat,

Interrogatus, utrum convenissent simul, respondit, se nescire. Inter-

rogatus, utrum aliquid promisisset magistro Ludero pro laboribus,

ex quo visitavit eundem, respondit, se nescire. Interrogatus, unde

tunc hec sciret, quod habuisset ilium in cura, respondit, quod tone

fuisset cum Marquardo, qui una cum magistro Ludero ibidem ste-

tisset in expensis. Interrogatus, utrum plures hoc scirent, respondit,

quod plures fuissent tunc temporis in domo, quibus constaret, quorum

noticiam iam non haberet, sed solum Marquardo, cui eciam bene

constaret. Interrogatus, quo tempore anni, respondit, quod ante pesti-

lenciam1
) in quadragesima vel ante, certum tempus(?) dubitat Inter-

rogatus, utrum aliquid taabuit pro laboribus illis, respondit, se nescire,

dixit, quod statim post non multis diebus elapsis obiisset Interro-

gatus, utrum hospes promiserit in domo, respondit, se nescire, dixit,

quod bene audivisset, quomodo habuissent colloquia mutuo Frost-

linus et magister Luderus de eadem curacione, sed ignorat recessum.

Interrogatus, utrum uni parti plus faveret in hac parte de iusticia

quam alteri, respondit, quod uni ita bene faveret de iusticia in hac

parte sicut alteri, negans favorem, amiciciam et omnem illicitam sub-

ornacionem, sed mere propter iusticiam ista dixit prout meruisset(?)

dicere veritatem. Interrogatus de quadam muliere pacientis, respondit,

nihil sibi plus constare.

4. Magister Nicolaus Raconik,

rector universitatis studii Prag&nsis.

Yobis doctoribus, magistris, bacalariis et studentibus de natione

B[ohemica?] existentibus mandamus, quatenus hodie hora XX com-

muni in ecclesia sancti . . . [sic] ad decantandum vigilias cuidam de-

*) Cirologus = chirologus, chirurgus (Du Cange).
2
) Mor y Praze i v fiechach byl r. 1380.
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functo et supra horam non [?] ad missam et ad offerendum sub uuius

grossi. Datum die XI. mensis Septembris nostri rectoratus sub sigillo.

[K tomu jako pozn&mka pftpsino : Si autem magister in artibus

defangatur, rector raandat omnibus magistris et bacalariis et stu-

dentibus universitatis ad exequias, si doctor, tunc doctoribus, ma-

gistris oc . . .]

5. Sentencia interlocutoria 1
).

Quia creditores Ott et H. olim studencium universitatis nostre

diligenter insistant pro debitis eis solvendis de rebus relictis per

mortem Ott et H . . . Quare significamus omnibus et singulis, quorum

interest vol interesse poterit, quatenus compareant coram nobis infra

octo dies a data presencium proxime sequentes satisfacturi debitoribus

de rebus relictis per Ott. et H. antedictos, alias procedemus ad dis-

tinctionem(?) rerum jam dictarum debitoribus satisfaciendo quantum

de iure possumus et valemus. Datum Prage XVIII. die mensis Ja-

nuarii.

Quia ... ad instanciam ... ex superhabundanti monicione pu-

blics trium dierum premissa minime satisfacere curavit, quare ipsum .

.

prefatnm ad instanciam dicti . . . ab omnibus actibus scolasticis et

commodis universitatis nostre publicis et privatis suspendimus et

SDspensum denunciamus publice in hiis scriptis. Datum ut prius.

Vobis magistris, bacalariis et aliis quibuscunque conventoribus

et rectoribus bursarum mandamus et auctoritatem nostram vobis et

vestrum cuilibet in hac parte committimus, quatenus in bursis vestris

diligentem inquisicionem faciatis et quemlibet conbursalem vestrum

in consciencia sua interrogetis, an collectam dederit per unum grossum

alias faciendam, et quemcunque reperieritis non dedisse, auctoritate

predicta, ut hodie det, inquiratis, dantes signetis, non dantes vero

arrestetis, eorum nomina nobis infra diem naturalem ab hora exhibi-

cionis presencium computandum presentantes, quos et nos presentibus

arrestamus. Datum ut prius.

a
) Pft naaledujicich zapiscich po Strang pHpaano jest slovo : „Rector-

.
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8.

Quia . . . pecuniam, quara solvere tenetur ... in termino sibi

prefixo non solvit, ipsum publico in hiis scriptis monemus, nt infra

tres dies prefato . . . pecuniam suam solvat, alias contra ipsum nt

est moris procedemus. Datum oc . . .

9.

Quia . . . iuxta tenorem statuti facultatis arcium de pasta exer-

ciciorum l
) magistro Conrado non satisfecit, ob quod penam suspen-

sionis vigore dicti statuti dinoscitur incurrisse, quare ipsum . . . pre-

fatum ad instanciam dicti magistri Gonradi ab omnibus actibos scola-

sticis publicis et privatis suspensum denunciamus publice in hiis

scriptis. Datum oc.

10.

Quia ... ad instanciam . . . aliquociens citatus coram nobis com-

parere minime curavit, presenti edicto publico eundem ad instanciam

dicti . . . peremptorie citamus, quatenus eras hora . . . compareat

coram nobis . . .

11.

Quia ... et . . . intelleximus contra morem et statuta universi-

tatis predicte servitoribus eiusdem debitum sallarium denegare, quare

ipsos presentibus monemus, quatenus infra hinc et diem . . . . eis

expediant ipsis consvetum sallarium tribuendo, alias de remedio pro-

videbimus oportuno.

12.

Quia ... et . . . certam pecunie summam, quam coram prede-

cessore nostro in iudicio se teneri sponte sunt confessi ... in certo

termino ipsis statute eidem . . . persolvere neglexerunt, ob quod ipsos

ex superhabundanti presentibus monemus, ut infra tres dies a data

presencium computandos dicto . . . ipsam pecuniam cum expensis

litis dent et persolvant, aliquin contra ipsos ut iuris fuerit proce-

demus.

») Viz Monumenta Univ. Prag. 61&nek st&tut: „De modo extorquendi pattern

exercitiorum et lectiouum" by. L str. 83.
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13.

Universis et singulis sancte matris ecclesie catholice filiis nos

magister Johannes Gulich decanus *) ac tota communitas magistrorum

facultatis arcium in studio Pragensi actu regencium cum subscrip-

tonun noticia salutem oc . . . Cum iuxta meritorum insignia laus et

fama euiuslibet sit non immerito moderanda, indignum et a racionis

tramite omnino videtur extraneum, quod is, qui per vite sue curri-

cula studiorum et virtutum fulcimentis insudaverit, eum, qui ociis

torpendo sibi ipsi inutilis extiterit, non deberet in attribuendis hono-

rilms antecedere(?). Sane cum comendabilis noster studens Johannes

dictas Scharpe de Camyn in universitate studii Pragensis predicti

longis temporibus doctrinarum frequenciis in artibus liberalibus dili-

gences institerit publico quam in scolis respondendo et morum con-

veruacionibuB graviter se pre aliis laudedignum exhibuerit, nos vo-

lentes labores ipsius premiis debitis non frustrari eundem Johannem

per rigorem debiti examinis, quo reperiebatur ydoneus ad gradum

baccalariatus in artibus, unanimi consensu recepimus, quern Johannem

ooirersitate nostra presente presidente sibi honorabili viro magistro

Johanne Gulich decano predicto eiusdem facultatis arcium comma-

gistro [si tamen sub alio quam decano determinaverit, scribatur in

forma sic: presidente sibi honorabili viro magistro H. nostro in ar-

tibus commagifltro et socio dilecto] anno domini MCCCLXXIX, XXVIII
die mensis Decembris honorifice et laudabiliter consuetis nostre uni-

versitatis fi&cultatisque solempnitatibus adhibitis est adeptus. 1
) Quare

prefatum Johannem baccalarium, filium et amicum nostrum dilectum,

omnibus et singulis, quibus presentes litere fuerint exhibite, recom-

mendamus fideliter et rogamus, quatenus ipsum dignentur favoribus

prosequi graciosis, nos per hoc in similibus et maioribus suis bene-

placitis constringentes. Datum Prage anno d. quo supra die XXIX.
mensis predicti, nostre facultatis sub sigillo presentibus appenso in

testimonium premissorum.

II.

1. Forma provisionis alicui de beneficio per subexecutotem (1381
,

26. Octobris).

In nomine domini Amen. Anno a nativitate eiusdem MCCCXXXI
indiccione quarta die vicesima sexta mensis Octobris hora vesperorum

') Uyidi se co takorfr od 11. Hjna 1739 do 21. dubna 1380. (Tomek, Praha

Y. Ml. Monumenta Unir. Prag. I. 189.)

*) Shodqje se tiplne s adinfm v Monamenta Univ. Prag. I. 190. 191.
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vel quasi in domo habitacionis honorabilium virorum dominorum ma-

gistrorum de collegio Omnium sanctorum, que sita est in parochia

s. Nicolai Maioris civitatis Pragensis pontificatus ss. in Chr. patris

et domini nostri d. Urbani divina providencia pape sexti anno quarto,

in mei notarii subscripti testiumque infrascriptorum presencia per-

sonaliter constitutus discretus vir Symon de Cilia, notarius iuratus

universitatis studii Pragensis, clericus Aquilegiensis diocesis, coram

honorabili viro domino Conrado Zoltow, in artibus magistro et in

sacra pagina baccalario, archidiacono Goslariensi Hildensemensis et

Omnium sanctorum in castro Pragensi ecclesiarum canonico, subexe-

cutore gracie dicti Symonis de beneficio ecclesiastico cum cura vel

sine cura ad collacionem provisionem presentationem seu quamvis

aliam disposicionem reverendi in Chr. patris et domini domini . .

.

patriarche Aquilegiensis pertinente, vacante vel vacaturo, in formt

speciali per dictum dominum nostrum d. Urbanum papam predictum

sibi facte, ab honorabili viro domino Przibislao decano Pragensi, exe-

cutore principali eiusdem gracie a sede apostolica deputato, spetia-

liter deputatus eundem magistrum Gonradum Zoltow cum proceesibus

predicti domini Przibislai executoris de et supra dicta gracia habitis

monuit et requisivit ac petivit, ut sibi ecclesiam parochialem seu

beneficium plebanie ecclesie s. Georgii in Gombicz nunc vacantem

seu vacans per mortem domini Ulrici dicti Trophel, ultimi et imme-

diati eiusdem ecclesie seu beneficii rectoris, cum omnibus iuribus et

pertinenciis suis virtute dicte gracie conferred assignaret ac sibi pro-

videret atque investiret de eadem seu eodem, quam seu quod pre-

fatus Symon dixit se debito tempore acceptasse etc. . . . Qui mag.

Conradus Zoltow subexecutor predictus visis Uteris apostolicis gracie

prescripte . . . dixit, se velle mandatis apostolicis obedire et eidem

Symoni predictam ecclesiam parochialem seu beneficium plebanie in

Gombicz . . . contulit et assignavit et ipsum Symonem per byreti

sui imposicionem investivit de eadem oc. . . . De quibus omnibus et

singulis prefatus Symon peciit sibi confici per me notarium publicum

infrascriptum unum vel plura publicum seu publica instrumenta. Acta

sunt hec anno etc. ut supra, presentibus honorabilibus viris et do-

minis Matheo de Cracovia in artibus magistro, licenciato in sacra

theologia, Johanne Marienwerder, Mensone de Bekenhusen et Nicolao

de Gubin, magistris in artibus, baccalariis in sacra theologia, cano-

nicis Omnium sanctorum in castro Pragensi, testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis in testimonium premissorum.

Et ego Johannes quondam Nicolai Furmann de Budweins [sic]
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clericos Pragensis diocesis publicus auctoritate imperiali notarias pre-

fatarum literaram apostolicarum et processuum inde secutarum ac

instrumenti acceptacionis exhibicioni et prodnccioni ac provisioni et

investiture atque omnibus et singulis aliis suprascriptis una cum pre-

nominatis testibus presens fui oc [sic].

2. Acceptacio beneficii curati virtute gracie (1381, 31. Mail).

In nomine domini Amen. Per hoc presens publicum instru-

mentum cunctis pateat evidenter, quod anno . . . MCCCLXXXLi in-

diccione quarta die ultima mensis Maii hora vesperorum vel quasi

in collegio Caroli Maioris civitatis Pragensis pontificatus s. in Chr.

patris et domini nostri d. Urbani div. prov. pape sexti anno quarto

in mei notarii publici subscripti testiumque infrascriptorum presen-

cia personaliter constitutus discretus vir Symon de Cilia, notarius

iuratus universitatis studii Pragensis, clericus Aquilegiensis diocesis,

vigore gracie specialis de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine

cura spectante communiter vel divisim ad collacionem . . . religiosorum

virorum abbatis et conventus monasterii in . . . [atd. . . . podobn*

formule hofrejSf, ale beze jmen, takie dalSi znfcni nem& 24dn6 dile-

iitosti.J.

m.
Appellacio (1382, 23. Junii).

In nomine Domini Amen. Quoniam nulla juris sanxio quantum-

cunque perpenso digesta consilio ad evitandas aspernencium machi-

naciones valet sufficere, opportet igitur oppressos et in suis juribus

pregravatos ad juris remedia convolare. Hinc igitur est, quod consti-

tutus coram vobis honorabili viro magistro Jencone de Praga, magistro

in artibus, baccalario in theologia, rectore universitatis studii gene-

ralis et privilegiati huius regie civitatis Pragensis, magister Luderus

Bennen (? sic)
l

) artis medicine magister et professor, suo et ut pro-

curator et procuratorio nomine honorabilis viri domini magistri Petri

de Cothebus, *) prefate artis medicine et arcium liberalium professoris

et magistri, appellando proponit et dicit, quod cum nuper inter pre-

*) Zde jakoS i v nisledujfcfm „Procuratoriuma psano jest toto jmeno

8tejn6; moino dlsti tt£ „Reuuena a die pHdavku „diocesis Caminensis" mohlo
by se sonditi na mfsto „Revenowu v kraji Kaminskem v Pomofansku.

*) Jmenuje se pK r. 1382 v Monum. univ. Prag. I. 205.
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dictos magistros Petrum et Luderum parte ex una et quendam magi-

strum Brunonem parte ex altera lis et dissensio orta fuisset super

promocione ad gradum magistrates cuiusdam Theodrici de Ymochusen

[sic], quam promocionem dictus magister Bruno minus ordinate ac

non rite dicto Theoderico impendere conabatur in preiudicium dictorum

magistri Petri et Luderi ac juris Reverendissimi in Christo patris

et domini nostri d. Jobannis ecclesie Pragensis archiepiscopi et apo-

stolice sedis legati, judicis ordinarii nee non supremi cancellarii huius

generalis Pragensis studii, cumque super hoc tractatus habetur coram

vobis, vos salva reverencia vestri non plene discusso nee examinato

negocio in favorem prefatorum magistri Brunonis et Theoderici ad

promocionem aspirantis pronunciastis, si pronunciacio dici debet,

prout sic vel aliter in pretensa vestra pronunciacione dicitur clarius

contineri, relacione habita ad eandem, quod prefatus actus promo-

cionis fiendus per dictum magistrum Brunonem de 1
) . . . impedii*

non deberet , nee esset impediendus , . hoc proferendo solo verbo

sine scriptis, cumque prefati magistri Petrus et Luderus publice

protestati fuissent, quod huic preiudiciali pronunciacioni minime

consentirent, vos adiungere habuistis, quod ex quo non consen-

tirent, quod ex tunc facerent facta sua sicut vellent Et cum su-

per hoc et contra huiusmodi pronunciacionem prefati magistri ad

honorab. vicarios prefati domini archiepiscopi, [judicis] ordinarii et

cancellarii, pro iusticia recursum habuissent et ab eis inhibicionem

de non fiendo actu promocionis ac citacionem ad certum terminum

obtinuissent et veniente dicto termino ac lite iam per citacionem

pendente libellum super peticione (?) iusticie contra prefatos attem-

ptare sathagentes canonice obtulissent, tandem pendente termino deli-

berandi super oblato libello inter partes et iurisdiccione vestra iam

suspensa prefatos magistros Petrum et Luderum ad vestri presen-

ciam evocastis et cum quibusdam valde paucis consilia habendo,

maiori parte consiliariorum exclusa, dictis magistris mandare habu-

istis, si mandatum dici potest, quod sub pena obediencie a judicio

domini archiepiscopi ordinarii et cancellarii recederent et declinare

deberent, insuper adiungentes, quod prefatum Theodricum pro magi-

stro reputare et habere deberent, cum tamen de sua rita promocione

non constabat et quod sic facta pretensa promocio per statuta facul-

tatis et in medicina licencia magistrorum vel quod esset facta pre-

fati domini cancellarii commissione precedents ymmo verius si facta

') Zde jsou ps&na dyfc slova, jicbi smyal jsem nemohl roxlultit

Digitized by VjOOQIC

PftgpSrky k dijinim uniyeraitj Pra2sk6 ve 5trn4ct6m stoleti. 301

est, non rite est facta, ymmo post inhibicionem et lite pendente prout

supra [sic]. Et hiis domine rector non contenti, sed malum malo et

gravamen gravamini et iniuriam iniurie camulantes propria auctori-

tate, si non temeritas dici potest, consilio nniversitatis minime requi-

site, contra quam ipsi nunquam in aliquo excesserunt, si solum contra

singulares personas iusticiam in via juris querunt nullisque eorum

mentis exigentibus, eos pronunciastis per penam obediencie de con-

silio nniversitatis esse exclusos nulla eis defensione et audiencia con-

cessis. Qnapropter predicti magistri Luderus suo et procuratorio no-

nomine magistri Petri sepedicti ex premissis et quolibet premissorum

sencientes et dicto nomine senciens se fore gravatum et gravatos

tiinensque, se posse forcius imposterum pregravari, ex prefatis vestris

mandatis zelo pocius factis favoris quam justicie nee non exclusione

prefata ac aliis omnibus et singulis gravaminibus presentibus et

futuris et que ex premissis quovis modo colligi sen oriri possunt et

ab omnibus vestris pretensis pronunciacionibus, que sic dici non

merentor, ymmo sunt verius nulle et contra partem adversam vide-

licet magistrum Brunonem et prefatum Theodricum in dei nomine

ad memoratum Reverend, in Christo patrem et dominum nostrum d.

Johannem predictum archiepiscopum, ordinarium et cancellarium et

eius dignitatis sedem in hiis scriptis provocat et appellat et apostolos

petit primo secundo et tercio, iterum ac iterum, instanter instancius

et instantissime et cum omni debita juris instancia, apostolos per

vos sibi decerni petit et dari, omnibus et singulis nichilominus juris

beneficiis semper salvis.

Interposita est hec appellacio per magistrum Luderum in pre-

sencia magistri Jenconis rectoris universitatis studii Pragensis secunda

feria ante Johannis Bapt die XXIII. mensis Junii, ubi idem dominus

et magister Jenco dixit, se velle super presenti appellacione respon-

ded et mandavit domino magistro Ludero, docere de procuratorio

sive mandate magistri Petri in presenti appellacione contento, l
) quarta

feria proxima hora XVIIL pulsus horologii presentibus Jacobo de

Rudnicz, procuratore generali consistorii Pragensis, Nicolao pictore

de Constancia, J ohanne Radslai de Tepla, servitore rectoris universi-

tatis predicti.

Procuratorium (1382, 22. Junii).

In nomine domini amen. Anno oc. milesimo trecentesimo octua-

gesimo secundo indiccione quinta die XXII. mensis Junii hora quasi

B
) Podiyime zde toto ,Procur&torium" (dd. 1382, 22. Junii).
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vesperorum, pontificatus oc. . . . Urbani . . . anno quinto, in Minori

civitate Pragensi in domo Henrici de Onspach, notarii actorum curie

archiepiscopalis Pragensis, in mei notarii publici infrascripti testium-

que presencia subscriptorum constitutus personaliter honorabilis rir

dominns Petrus de Cothebus Missnensis diocesis, magister in medi-

cinis, meliori modo et forma, quibus melius et eflficacius fieri potest

et debet, fecit, constituit et ordinavit suos veros et legitimos procu-

ratores, actores, factores, negociorum suorum gestores ac nnnccios

speciales honorabiles et circumspectos viros dominum Luderum dictum

Rennen 1
) Caminensis diocesis, magistrum in medicinis, presentem et

honus procuracionis in se sponte suscipientem, et Jacobum de Bud-

wicz, generalem consistorii Pragensis procuratorem absentem tanquam

presentem, ambos in solidum, ita quod non sit melior conditio occu-

pantis sed quid unus eorum inceperit alter prosequi valeat et finire,

dans et concedens eisdem suis procuratoribus plenam, liberam et

omnimodam potestatem in omnibus et singulis suis causis, quas habet

vol habiturus est cum quibuscunque personis ecclesiasticis aut secu-

laribus et coram quocunque judice ordinario, delegato aut subdelegatoi

dato vel dando, agendi et defendendi, libellum seu libellos et alias

quascunque peticiones dandi et recipiendi etc. . . . [obycejni formule].

Acta sunt hec anno oc. . . . ut supra, presentibus honorabilibus

et discretis viris d. Venceslao s. Egidii et s. Apollinaris Pragensium

ecclesiarum canonico, 2
) Johanne de Nuermberga magistro coquine d.

archiepiscopi Pragensis et Petro dicto Patron de Luticz clerico Pra-

gensis diocesis et aliis pluribns testibus fidedignis ad premissa vo-

catis specialiter et rogatis.

Et ego Slavco quondam Johannis de N. [JarohnSwicz] clericus

Olomucensis diocesis, publicus apostolica auctoritate notarius oc . .

.

IV.

Procuratorium ad prosequendam et acceptandam graeiam in rottdo

gradvatorum specialiter factam (1382, 6. Navembri$).

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis eiusdem MCCCLXXXII*.
die sexta mensis Novembris hora quasi completorii pontificatus san-

ctissimi i. Chr. patris oc. Urbani sexti anno quinto in Maiori civi-

*) Viz pozndmku pfi pfedchazejfcf listing.

') Vaclav z Jenfkoya, registrator kr&le VAclaya, jakoi t jine* listing t£hoi

rukopisu o nem nal6z&me zaznamen&no. Yiz t& Tomek, Ddj. Prahy V. 160.
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tate Pragensi ante domum habitacionis sive apothecam discreti viri

Johannis apothecarii in mei notarii publici subscripti testiumque in-

frascriptorum presencia constitutns persoualiter discretus vir Her-

mannus Starke de Huxaria, magister in artibus et baccalarius in

medicinis,
l
) clericos . . . diocesis, meliori modo via et forma, quibus

melius potuit et debuit, fecit constituit et ordinavit suos veros et

legitimos procuratores actores factores negociornm suorum gestores

et nunccios speciales oc. . . . ad prosequendum pro eo et eius nomine

grariam per sanctissimum i. Chr. patrem et dominum nostrum d.

Urbanum papam predictum in rotulo graduatorum studii Pragensis

in forma speciali de beneflcio ecclesiastico cum cura vel sine cura

yacante vel vacaturo spectante ad collacionem oc episcopi Osna-

burgensis, propositi decani thezaurarii et scolastici singulorumque

canonicorum ecclesie Osnaburgensis communiter vel divisim sibi

factam et ad insinuandum legendum et publicandum literas aposto-

licas et processus seu mandata executoris ab ipsa sede apostolica

delegati episcopo Osnaburgensi, preposito decano thezaurario et scola-

stico singulisque canonicis dicte ecclesie Osnaburgensis et omnibus

aliis quorum interest seu poterit interesse et ad acceptandum suo

nomine beneficium huiusmodi etc [obycejnd formule].

Datum ut supra presentibus W . . . et Wasmodo de [Honbergk f
)]

clerico M . . . diocesis, magistro in artibus oc. . . . testibus ad pre-

missa vocati8 specialiter et rogatis.

Et ego Andreas de Hamborg clericus Bremensis diocesis, pu-

blico imperiali auctoritate ac universitatis studii Pragensis juratus

notariu8, predictor urn procuratorum constitucioni et ordinacioni al iis

que omnibus premissis una cum oc. . . . presens fui eaque sic fieri

vidi et audivi et in hanc publicam formam redegi aliisque meis pre-

peditus negociis per alium fideliter scribi feci et hie manu propria

subscripsi signoque meo consignavi oc. . .

.

Z rukopisu VIII. B. 4.

V.

Indpit appettatio in causa collegarum studii Pragensis (1384, December).

In nomine Domini Amen. Cum racio naturalis adversus pericula

defendendi et juris communis provisio contra insultus violentos resi-

') Stal se bakalafem r. 1376, miatrem pak r. 1379 (Monumenta unir. Prag.

L 172, 187.).

*) V Monum. unir. Prag. ryskyta se pouze Wasmodus de Honberg.

Digitized by VjOOQIC

304 Ferd. Tadra:

stendi tribuit facultatem, non mirum, si sacri canones et leges juris

naturalis media disponentes secundum racionis equitatem minus iuste

gravatos et oppressos beneficio providerunt appellacionis canonice,

iusticiam prescripts via regia in statum debitum revocare. Idcirco

coram vobis venerabilibus etc. . . . animo ac intencione appellandi pro-

vocandique dicunt et proponunt, quod licet sanctissimi et inyictissimi

principes et domini K[arolus] Romanorum Imperator felicissime recor-

dacionis collegii Karoli, Wenceslaus Romanorum et Boemie rex collegii

Wenceslai predictorum fundatores et dotatores, eadem collegia certis

suis privileges, munimentis et bonis diversis dotarunt, munierant et

fundaverunt, quod quidem collegium Earoli Sanctissimus in Christo

pater et dominus d. Urbanus papa quintus confirmavit et suis certis

Uteris approbavit firmiterque predicti magistri ac sui predecessores

ac precessores in possessione vel quasi a tempore fundacionis pre-

dictorum collegiorum magistros ydoneos de quacunque nacione elli-

gendi ad dicta collegia sine reclamacione contradiccioneque et absque

causis voluntate et consilio cuiuslibet alterius hominis vel persone

pacifica et quieta, tamen Reverend, in Christo pater et dominus d.

Johannes archiepiscopus Pragensis ad sinistram informacionem sug-

gestionemque iniquam et ut presumitur preces inportunas nacionis

Bohemice infrascriptorum magistrorum premissa non advertens non-

dum decern diebus elapsis predictis magistris nee vocatis nee citatis

legitime neque convictis, quod pretensum mandatum salva reverencia

mandantis contra juris disposicionem factum et iniquum predictis

magistris destinavit mandavitque de facto sub certa pena exeommu-

nicacionis, quod tamen de jure facere non potuit contra fundacionem

(?), ordinacionem, voluntatem predictorum fundatorum ac juris dispo-

sicionem, ut nullum omnino alium magistrum quam de sua ionium

videlicet Boemica nacione ad predicta collegia eUigere deberenL Cum

tamen non Germanice (?) *) et Boemice nacionis sed virtutum nobi-

litatis viteque honestas gratum deo faciunt et ydoneum servitorem

et in omni gente qui facit justiciam acceptus est deo, nee sanctu-

arium dei jure convenit hereditario possidere et undecunque venerint

gracia divina vocati, dummodo laudabiliter sui ordinis officium exe-

quatur, non sunt refutandi, predicta predicti magistri intueri non

curarunt et quamvis bonum et utile alme universitatis studii Pra-

gensis facere juraverunt, contra ipsorum juramenta venientes man-

l
) Slovo toto nenf zfetelnfi psano; $ se znamenlm zkratky anu; poneradi

ntaleduje „et Boemice nationia", soudfm, ze jmenovan must b^ti jeW narod jhH

a „Germanice" da* zde dobr^ smyBl.
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datum pretensum et iniquum infrascriptum inpetrare procurarunt,

cuius tenor infra sequitur et est talis:

Johannes dei gratia archiepiscopus Pragensis oc. Ex iustis et

verisimilibus coniecturis causis coram nobis pro parte venerabilium

magistrornm nacionis eiusdem allegatis vobis venerabilibus magistris

Cunschoni, decretorum doctori custodi et canonico prebendato nostre

ecclesie Pragensis predicte, Fridmanno l
) professori theologie et Jacobo

Aristoteli, in eadem nostra ecclesia archidiaconis, committimus per

presentes, qnatenus omnes aut unus vestrum, qui presentes fueritis

seu fuerit, pro parte dictorum magistrorum nacionis Boemice supra-

dicte requisitus seu requisiti personaliter accedentes venerabiles magi-

stros Nicolaum Raconik, prepositum collegii Karoli s. theologie bacca-

laureum, Bartholomeum Turgclaw, Nicolaum Lutho[mysslensem?] cete-

rosque collegas eiusdem collegii Karoli, Martinum prepositum collegii

regis Wenceslai, Nicolaum Sthorch ceterosque collegas eiusdem collegii

regis Wenceslai, inhibeatis eisdem sub pena excommunicacionis, quibus

et nos sub eadem pena districcius inhibemus, ut nullum omnino alium

magistrum elligant nee elligere audeant ad collegia predicta, quam

magistros nacionis Boemice universitatis antedicte diocesis Pragensis.

Anno Domini MCCCLXXXIHI . die secunda mensis Decembris. Sub

nostri maioris sigilli impressione.

Cum tamen alie tres naciones non solum in duplo sed ultra

quam in decuplo numero maiori nacionem Boemorum excellunt et

precedunt et nemo nisi convictus legitime sua debeat possessione pri-

vari, nee pro futuris causis vel delictis sentencia excommunicacionis,

que est anime medicina, debeat fulminari, quam de facto, ut premit-

titur, predictus archiepiscopus fulminavit, unde ex premissis et quo-

libet premissorum predicti magistri multipliciter iniuste et inique sen-

ciant se gravatos, timentes ex certis coniecturis inposterum plus gra-

vari posse ab ipso domino archiepiscopo et dictis suis inhibicione

pretensa et mandatis sentencieque excommunicacionis comminacione

omnibusque et singulis gravaminibus in predicto pretenso mandato

*) V rukopise psano jmeno toto tak, ze mozno cisti „Fidnanno tt neb „Sicili-

anno*; neni ale pochybnosti, ze ma tyti „Fridmanno a
. Kanovnlk Praisky Frid-

mann byl r. 1368—69 dfckanem fakulty artist, mezi profesory posud znimymi

jmenoran nenl Rokn 1S67 „sub mag. Fridmanno processit Jacobus dictns Aristo-

telcs*. (Monum. univ. Prag. I. 135. — Tomek, DSj. univ. 89.). Byl archidiakonem

Bflinskym, Runes ze Tfebovle byl archidiakonem Boleslavsk^m a Jakub Aristo-

tetos archidiakonem nejspfie Kourimskym (snad jest tfi Jaknb ze SnSice, jeni

se jmenoje r. 1382 namfotkem archidiakona Koufimskeho).

Tt. pro filuofil, filologU » dSjepl*. 20
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contentis, [que] occasione predicti mandati secuta sunt vel sequi pote-

rint qnomodolibet in faturum, nee non contra sepedictos dominant

archiepiscopum et magistros de nacione Boemonun, ad quorum in-

stanciam predicta pretensa et iniqua mandata contra juris ordinem

salva reverentia promulgantis promulgate et inportata dicuntur, ad

sanctissimum in Christo patrem et dominum Urbanum papam VI?

ac eius sanctam sedem provocant in hiis scriptis et appellant apo-

stolosque primo instanter, secundo instancius, tercio instantissime ac

uno contextu eis dare et assignare petunt oc. protestantes, quod ins

eis sit salvum.

VI.

Sequitur appdlacio Rectoris univer&itatii $tudii Pragensis (1384,

December).

Coram vobis venerabilibus viris et dominis hie presentibus et

a8stantibus teque notario publico tamquam persona autentica et fideli

Conradus Solthaw archidiaconus Golslanensis [sic], in ecclesia Lyde-

sinensi [Hildesinensi] diocesis Suerinensis ac Omnium Sanctorum in

castro Pragensi ecclesiarum canonicus, sacre theologie professor re-

ctorque alme universitatis studii Pragensis, suo et dicte universitatis

nomine appellando ac animo intencioneque appellandi et provocandi

proponit atque dicit, quod licet de juris consuetudine observancia,

que actenus ab inicio et fundacione studii tenta nee non inconcasse

observata existit, ipsa universitas atque rector eiusdem pro tempore

existens habuerunt et habent potestatem, facultatem absque consensu

voluntate vel requisicione cuiusque alterius hominis seu persone con-

dendi statutaque interpretandi atque tollendi snffocandi seu pro non

statutis haberi debere declarandi, consilia faciendi, loca tempora modus

[sic] celebrandi, eadem consilia ponendi inveniendi et constitaendi

Secundum et iuxta varietatem temporum industriamque et discrecio-

nem universitati et rectori supradictis a domino deo datam et con-

cessam attentis qualitate et quantitate maioritate meritisque mem-

brorum ac peraonarum universitatis supradicte, tamen Reyerend. in

Christo pater et dominus d. archiepiscopus Pragensis oc. ad sinistram

informacionem suggestionemque iniquara et ut [ad] preces inportunas

nacionis boemice infrascriptorum magistrorum premissa non advertens

ipsis rectore ac universitate supradictis non vocatis citatisque legi-

time nee convictis de anno presenti videlicet XXXLIHP. [sic] die

quarta mensis Decembris ipsi rectori inbibuit seu inhibere procuravit

Digitized by VjOOQIC

PftspSvky k d6jin&m university Praiskg ve dtrnictlm stoletf. 307

mandavitque et mandari fecit de facto, cum tamen hoc facere de iure

non debuit, que mandata pretensa salva ipsius mandantis reverencia

et iniqua in ipsius litera inhibicionis continentur, cuius tenor infra se-

quitur et est talis:

Johannes dei gratia oc. . . . Ex iustis et ex racionabilibus causis

coram nobis pro parte venerab. magistrorum nacionis Boemice studii

Pragensis universitatis et signanter magistrorum Jen. et M. *) et cete-

rorum magistrorum eiusdem et aliarum nacionum eis in hac parte

adherencium et adherere volencium allegatis vobis venerab. magistris

Conchoni etc.
3
) et Jacobo Aristoteli oc. committimus per presentes,

quatenus omnes, duo aut unus vestrum, qui presentes fueritis seu

foerit, pro parte supradictorum magistrorum nacionis boemice et alio-

rom eis assistencium requisites seu requisiti personaliter accedentes

venerabilem magistrum Gonradum Zolthan [sic] oc. eidem sub pena

eadem inhibeatis, cui et nos sub eadem pena inhibemus et manda-

mus, ne per alium modum aut ordinem quemcunque consilium univer-

sitatis supradide cdebrent et cdebrari disponant, quant iuxta morem

et cansuetudinem hactenus ah inicio studii Pragensis antedicti incon-

cusse tentum et ohservatum
y

nullas omnino innovaeiones et adinven-

ciones inducendo in nacionis predicte Boemice et magistrorum facultatis

arcium in prejudicium et gravamen. Datum Prage [4. Decembris 1384],

Gum tamen non constat neque constare possit, predictum re-

ctorem universitatis aliud [sic, aliquid] in prejudicium nacionis Boe-

mice et magistrorum predictorum attemptasse vel attemptare velle

et gravamen et cum pro futuris culpis et delictis sentencie generates

sive speciales non debeant fulminari presertim excommunicacionis sen-

tencia, que est anime medicina, ex quibus quidem pretensis mandatis

contra juris ordinem, salva ipsius reverencia promulgantis, promul-

gates memoratus magister Conradus suo et universitatis supradicte

nomine senciens seipsamque universitatem fore gravatam timens in-

faturum forcius aggravari posse, ab ipso domino archiepiscopo et

dictis suis inhibicione pretensa, sentencie excommunicacionis commi-

nacione quam omnibus et singulis mandatis in dicta pretensa inhibi-

') Zde minSni jsou m. Jenko, jehoz jm6no ku konci t6to listiny uplnfc jest

vypsino, nejspiie tfi Jenek z Prany, jeni byl r. 1382 rektorem university a

o nbmi jsme se jiz dfive zmlnili; M. jest bezpochyby mistr Martinus Bohemus,

t& dobj probost koleje kr. YAclavovy, jmenovan^ v listing pfedchdzejfcf 5. V.

*) Zde vynechtao jest jm6no jeitfi jednoho mistra, bezpochyby t6ho£ Frid

manna, kter^i ve spojenf s Kunesem a Jakubem zv. Aristoteles byl vykonavatelem

nahzeni arcibiskupova obsaien6ho v listing pfedcMzejfci c\ V.

20*
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done contentis nee non omnibus aliis gravaminibus, que occasione

pretense inhibicionis secuta sunt vel sequi potuerint quomodolibet in

futurum, nee non contra memoratum dominum arcbiepiscopum ac

magistros Jenkonem, M. et ceteros de nacione Boemie, occasione qua

pretensa iniqua mandata contra juris ordinem promulgate fore facta

dicuntur et impetrata seu ad instanciam magistrorum quorumdam,

ad sanctissimum in Christo patrem et dominum d. U[rbanum] papam

sextum et eius sanctam sedem apostolicam Ghristi nomine invocato

in hiis scriptis provocat et appellat oc. . .

.

Sequitur procuratorium generate bonum.

In nomine Domini Amen. Anno nativitatis oc. ut in forma, con-

stitute personaliter honorabiles viri . . . [jin6na jsou vynech&na], obi

prefati domini et magistri et quilibet ipsorum nomine persone sue

et pro interesse suo ac pro se duntaxat meliori modo via jure et

forma, quibus melius et efficacius fieri debet et potest, fecerunt con-

stituerunt et ordinaverunt suos veros et legitimos procuratores actonim

factores negociorum suorum gestores et nunccios suos speciales hono-

rabiles viros M. et C. absentes tanquam presentes generaliter in

omnibus et singulis ipsorum causis litibus questionibus et controver-

sii8 coram pallacii apostolici officiali, vicariis in spiritualibus, execn-

toribus seu subexecutoribus datis vel dandis oc tarn in Romana

curia quam extra contra quascunque personas tarn ecclesiasticas quam